
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение 

детский сад № 108 комбинированного вида  Выборгского  района 

Санкт-Петербурга 

 Код 

Форма по 

ОКУД 0503730 

по ОКПО 

 

 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 115/1 Од 30.08.2024 

 

«О назначении ответственного за питание» 

 

В связи с изменением формы организации социального питания, переходом с 

самостоятельной организации питания на аутсорсинг, заключения договора с 

организацией по осуществлению социального   питания, в целях улучшения 

работы по организации питания в ДОУ, 

 

1. Приказываю: 

Решетникову Елену Александровну, заведующую хозяйством, назначить 

ответственным за организацию питания в ДОУ на 2024-2025 учебный год. 

Функциональные обязанности: 

1.1. Направлять Заявку ООО «База Мария» о количестве питающихся 

воспитанников в ДОУ ежедневно не позднее 10 часов текущего дня на 

следующий день и корректировать её не позднее, чем за 4 часа до 

соответствующего периода приготовления пищи (направлять Заявку любым 

способом (телефон, факс, почта). 

1.2. Вывешивать согласованное с руководителем ДОУ меню на ясли и сад,  

для ознакомления с ним родителей (законных представителей) 

воспитанников; 

1.3. Осуществлять контроль за пищеблоком, за сохранностью, санитарно-

техническим состоянием помещений и оборудования, а также его 

использования по назначению, контроль за рациональным расходованием 

предоставленных ресурсов (электроэнергии, водо- и тепло-снабжения).  

1.4. Проводить экспертизу результатов оказанных услуг в день оказания услуг. 

Фактический объем оказанных услуг ежедневно указывается в товарной 

накладной, где  в конце каждого рабочего дня подтверждать факт оказания 

услуги. 

1.5. Ежемесячно проводить сверку расчетов с ООО «База Мария». 

1.6. Осуществлять контроль за объемом и качеством оказываемых услуг, 

соблюдением сроков их оказания. 

1.7.Контроль за качеством продуктов при их поступлении, контроль за 

хранением и сроками реализации. 

1.8.Осуществлять контроль за обеспечением своевременного вывоза с 

территории ДОУ пищевых отходов и отходов производства.  

 

2. Емельяновой Ольге Анатольевне, заведующему хозяйством, составить Акт 

приема-передачи нежилого помещения и имущества с ООО «База Мария».  

 



3.Ледовую Анну Андреевну, старшего воспитателя, назначить ответственным 

за организацию питания на группах на площадке №1, Жукову Наталью 

Михайловну, старшего воспитателя, назначить ответственным за организацию 

питания на группах на площадке №2, Ревенко Елену Владимировну, старшего 

воспитателя, назначить ответственным за организацию питания на группах на 

площадке №3 ДОУ на 2024-2025 учебный год. 

 

4. Приказ ввести в действие с 01.09.2024 года 

 

5. Срок действия приказа до 31.08.2025 года. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий  ГБДОУ детский сад № 108   ________________ Н.В.Бойцова 

 

С данным приказом ознакомлены:     
 

__________________________________________________ 

__________________________________________________ 

___________________________________________________ 

___________________________________________________ 

___________________________________________________ 

____________________________________________________ 

 

 

 

 


		2025-03-05T10:15:01+0300
	Заведующий Бойцова Наталья Владимировна




